
Совет
Александро-Слободского сельского поселения 

Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 160 28.12.2024 г.

О внесении изменений в решение 
Совета Александро-Слободского 
сельского поселения Заинского 
муниципального района от 14.11.2013 
№ 148 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Александро- 
Слободского сельском поселении 
Заинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2024 года № 177-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», законами 
Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении 
изменений в Конституцию Республики Татарстан», от 9 марта 2023 года № 
16-ЗРТ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Республики Татарстан и 
статью 2 Закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Бюджетный 
кодекс Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных 
положений актов бюджетного законодательства Республики Татарстан», 
руководствуясь Уставом Александро-Слободского сельского поселения 
Заинского муниципального района, Совет Александро-Слободского 
сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Александро- 

Слободского сельском поселении Заинского муниципального района, 
утвержденное решением Совета Александро-Слободского сельского 
поселения Заинского муниципального района от 14.11.2013 № 148, (с 
изменениями и дополнениями, внесенными решениями от 17.03.2015 № 225, 
от 05.03.2018 № 134, 12.11. 2019 № 208, 19.07. 2021 № 39, 02.06.2022 № 71, 
от 27.11.2023 № 125) следующие изменения:

1.1. В пункте 8:
а) дополнить новым абзацем двадцать шестым следующего содержания:
«формирует в государственной интегрированной информационной 

системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» 
сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого 
имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) 



капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета 
(кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого 
имущества, включенных в государственный оборонный заказ);»;

б) абзацы двадцать шестой - пятьдесят второй считать соответственно 
абзацами двадцать седьмым - пятьдесят третьим;

1.2. В абзаце третьем пункта 35 слова «в первые пять рабочих дней» 
заменить словами «не позднее пятого рабочего дня».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» ( ), 
на специальных информационных стендах на территории населенных 
пунктов поселения и на официальном сайте Заинского муниципального 
района.

PRAVO.TATARSTAN.RU

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Совета Александро- 
сельского поселения С.А. Кузнецов

PRAVO.TATARSTAN.RU

